
1 

 
 

 
LICEO SCIENTIFICO E ITE TURISMO 

 di USTICA 

Cod. Mec. PAPC1600R 
 Via Petriera s.n.c.,– 90051 Ustica (PA) tel. 091 8449929 

__________________________________________________________________________________________________ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

C.F. 97367910821 -  COD.UN. 5SL6UV 

IBAN: IT-03-N-03069-04630-100000046129 – Tesoreria Unica 0320705 

 sito web: www.icsustica.it e-mail: papc16000r@istruzione.it - pec: papc16000r@pec.istruzione.it  

Al Sito Web 

All’Albo 

Agli studenti e Ai genitori 

Al DSGA 

Al personale Docente e ATA 

 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
AVVIO PROGETTO 13.1.5- REACT EU Asse V – PON 2014-
2020 

 
Codice identificativo del Progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-459 

Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia  
Codice CUP: B24D22001000006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

 

VISTA la candidatura 1087340 inoltrata da questa Scuola in data 17/06/2022; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR ), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 112/02/2021; 

 

VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del PNRR n. 49 del 11/08/2022 con cui sono state pubblicate le 

graduatorie delle istituzioni scolastiche i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento e autorizzati; 

 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, pubblicate con 

nota prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti ed integrazioni; 

 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei                 

            2014-2020 versione 2.0 ottobre 2020, trasmesse con nota prot. n. 29583 del 09/10/2020; 

 

Vista la nota USR del 18-8-22 prot. 8410 con la quale si trasmettono le graduatorie di valutazione definitive 

relative all’Avviso FESR 

Vista la Lettera di Autorizzazione del MIUR prot. 72962 del 5/09/2022, - “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 

http://www.icsustica.it/
mailto:papc16000r@istruzione.it
mailto:papc16000r@pec.it






2 

 
 

 
LICEO SCIENTIFICO E ITE TURISMO 

 di USTICA 

Cod. Mec. PAPC1600R 
 Via Petriera s.n.c.,– 90051 Ustica (PA) tel. 091 8449929 

__________________________________________________________________________________________________ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

C.F. 97367910821 -  COD.UN. 5SL6UV 

IBAN: IT-03-N-03069-04630-100000046129 – Tesoreria Unica 0320705 

 sito web: www.icsustica.it e-mail: papc16000r@istruzione.it - pec: papc16000r@pec.istruzione.it  

– “” a cui è stato attribuito il codice 459 

 

Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per l’affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

 

Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 

recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di 

Coesione; 

 

Considerato che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento assegnato relativo al 

PON FESR ASSE II 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-459 con specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale 

al fine di evitare commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto 

dalle linee guida; 

 

Vista la nota Lettera di Autorizzazione del MIUR prot. 72962 del 5/09/2022, che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/03/2022 con ultimazione degli 

acquisti entro il 15/01/2023/12/2022; 

 

Visto l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs 50/2016, le linee guida 

Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento; 

 

 

DISPONE 

 
 

la formale assunzione a bilancio E.F 2022 del finanziamento relativo al progetto FESR PON 

 

Fondo Codice 
Identificativo 

progetto 

Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

 

FESR 

 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-459 

 

 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

 

€ 75.000,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del  Programma annuale 2022 per le 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito in ’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere 

http://www.icsustica.it/
mailto:papc16000r@istruzione.it
mailto:papc16000r@pec.it


3 

 
 

 
LICEO SCIENTIFICO E ITE TURISMO 

 di USTICA 

Cod. Mec. PAPC1600R 
 Via Petriera s.n.c.,– 90051 Ustica (PA) tel. 091 8449929 

__________________________________________________________________________________________________ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

C.F. 97367910821 -  COD.UN. 5SL6UV 

IBAN: IT-03-N-03069-04630-100000046129 – Tesoreria Unica 0320705 

 sito web: www.icsustica.it e-mail: papc16000r@istruzione.it - pec: papc16000r@pec.istruzione.it  

riportato il codice identificativo del progetto assegnato - 

Il Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Salvatore Bertolino 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative  modifiche e 

coadiuverà il DS nelle attività negoziali pertinenti. 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, è stato già preannunciato per conoscenza al 

Consiglio di Istituto nella seduta del 9-9-2022 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.re Giusto Catania 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

http://www.icsustica.it/
mailto:papc16000r@istruzione.it
mailto:papc16000r@pec.it


1 

 

 
 

 
LICEO SCIENTIFICO E ITE TURISMO 

 di USTICA 

Cod. Mec. PAPC1600R 
 Via Petriera s.n.c.,– 90051 Ustica (PA) tel. 091 8449929 

__________________________________________________________________________________________________ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

C.F. 97367910821 -  COD.UN. 5SL6UV 

IBAN: IT-03-N-03069-04630-100000046129 – Tesoreria Unica 0320705 

 sito web: www.icsustica.it e-mail: papc16000r@istruzione.it - pec: papc16000r@pec.istruzione.it  

 
Spett.le  ditta G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L. 

 Via Leone XIII,7 
46023 Gonzaga (MN) 
 P.IVA  04649630268 

Mail: info@gonzaga arredi.it 

 
Albo online 

Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) inferiore ai 139.000 euro ai sensi 

dell’articolo 51 comma 1 e comma 2 della Legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

che rispettivamente prorogano al 30 giugno 2023 gli effetti del Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto 

Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n° 120/2020 ed elevano il limite per gli affidamenti diretti “anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00;  

 

Codice identificativo del Progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-459 

Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
Codice CUP: B24D22001000006 

Cig: ZA539D5E59 
 

DETERMINA N.2 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche 
ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle                                           dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 

http://www.icsustica.it/
mailto:papc16000r@istruzione.it
mailto:papc16000r@pec.it


2 

 

 
 

 
LICEO SCIENTIFICO E ITE TURISMO 

 di USTICA 

Cod. Mec. PAPC1600R 
 Via Petriera s.n.c.,– 90051 Ustica (PA) tel. 091 8449929 

__________________________________________________________________________________________________ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

C.F. 97367910821 -  COD.UN. 5SL6UV 

IBAN: IT-03-N-03069-04630-100000046129 – Tesoreria Unica 0320705 

 sito web: www.icsustica.it e-mail: papc16000r@istruzione.it - pec: papc16000r@pec.istruzione.it  

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 
3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede 
che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
 

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015 450, il quale 
prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e 
grado, […] specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, […] sono definite, con decreto del 
Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento 
degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al 
presente comma; 
 

VISTO l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, 
n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”; 
 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal 
D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con proprie linee guida stabilisce le modalità per supportare le stazioni 
appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo; 
 

VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

http://www.icsustica.it/
mailto:papc16000r@istruzione.it
mailto:papc16000r@pec.it


3 

 

 
 

 
LICEO SCIENTIFICO E ITE TURISMO 

 di USTICA 

Cod. Mec. PAPC1600R 
 Via Petriera s.n.c.,– 90051 Ustica (PA) tel. 091 8449929 

__________________________________________________________________________________________________ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

C.F. 97367910821 -  COD.UN. 5SL6UV 

IBAN: IT-03-N-03069-04630-100000046129 – Tesoreria Unica 0320705 

 sito web: www.icsustica.it e-mail: papc16000r@istruzione.it - pec: papc16000r@pec.istruzione.it  

 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recepito dal D.A. della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7753 “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma 
annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 
 

VISTO il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 19 
aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e 
servizi; 
 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n° 120/2020 che 
istituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 
 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) del Decreto n. 76/2020 che eleva il limite per gli affidamenti diretti 
“anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00; 
 

VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto semplificazioni 
Bis; 
 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) della Legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 

maggio 2021 che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici” a euro 139.000,00 euro; 
 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare in deroga alle 
disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a); 

 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. della Legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 

del 31 maggio 2021, che autorizza il Dirigente scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori 
degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 296/2006; 
 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 
 

VISTA la candidatura 52296 inoltrata da questa Scuola in data 17/06/2022; 
 

VISTA   la   nota  del Ministero   dell’Istruzione   prot.  n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di  autorizzazione del 
Progetto in favore di questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo di € 75.000,00 
 

http://www.icsustica.it/
mailto:papc16000r@istruzione.it
mailto:papc16000r@pec.it


4 

 

 
 

 
LICEO SCIENTIFICO E ITE TURISMO 

 di USTICA 

Cod. Mec. PAPC1600R 
 Via Petriera s.n.c.,– 90051 Ustica (PA) tel. 091 8449929 

__________________________________________________________________________________________________ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

C.F. 97367910821 -  COD.UN. 5SL6UV 

IBAN: IT-03-N-03069-04630-100000046129 – Tesoreria Unica 0320705 

 sito web: www.icsustica.it e-mail: papc16000r@istruzione.it - pec: papc16000r@pec.istruzione.it  

VISTA la disposizione di assunzione in bilancio prot 16  del 02/01/2023; 
 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente ai beni della 
presente determina; 
 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le istituzioni 

scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip 

S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

 

CONSIDERATO che la predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende acquisire   ha consentito di 
individuare la ditta G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L. con sede Legale in Via Leone XIII,7– 46023 Gonzaga 
 (MN)  – P.IVA  04649630268  che propone, un prodotto comprensivo di installazione ed assistenza ad un prezzo 
congruo e vantaggioso per questa Amministrazione; 
 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

 

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 
 

VISTO l’art  8 comma 1 lettera a del DL 76/2020 che recita: “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza 
e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto 
legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, 
nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;” 
 

RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione all’affidamento nelle more dell’esito delle risposte alle verifiche art.80 

del decreto legislativo n. 50 del 2016. 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato alla ditta G.A.M.GONZAGARREDI 
MONTESSORI S.R.L. con sede Legale in Via Leone XIII,7 – 46023 Gonzaga (MN) – P.IVA  06634610825   per la fornitura, 
come da allegato capitolato. 
 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in  affidamento 

diretto di cui all’Art. 2 è determinato in  Euro 30.993,73 (trentamilanovecentonovantatre,73) più IVA al 22%.  

http://www.icsustica.it/
mailto:papc16000r@istruzione.it
mailto:papc16000r@pec.it


5 

 

 
 

 
LICEO SCIENTIFICO E ITE TURISMO 

 di USTICA 

Cod. Mec. PAPC1600R 
 Via Petriera s.n.c.,– 90051 Ustica (PA) tel. 091 8449929 

__________________________________________________________________________________________________ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

C.F. 97367910821 -  COD.UN. 5SL6UV 

IBAN: IT-03-N-03069-04630-100000046129 – Tesoreria Unica 0320705 

 sito web: www.icsustica.it e-mail: papc16000r@istruzione.it - pec: papc16000r@pec.istruzione.it  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 2022, sul Progetto P01/01 che presenta un’adeguata e  

sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato. 
 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge agosto 1990, n. 241 è stato 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

Art. 6 
di incaricare il D.S.G.A. dopo le regolare consegna e sottoscrizione del contratto , a predisporre il  regolare mandato di 
pagamento in favore della ditta “previa  emissione  di  regolare  fattura  elettronica  con indicazione del codice univoco e  
del  CIG  identificativo  gara,  elencando dettagliatamente i singoli servizi/forniture e prestazioni con relativi importi - con 
modalità di pagamento 30 gg d.f. e  comunque il pagamento avverrà  dopo  l’esperimento  di  verifica  di    regolarità  
contributiva  (D.U.R.C.)  prescritta  dalla  normativa  vigente  in  materia,  di  informare l’aggiudicatario che assume l’obbligo 
di tracciabilità legge n.136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il  
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a  
comunicare  ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 
Art. 7 

Di stabilire che il rapporto sarà regolato da apposita conferma d’ordine come disposto dal comma 1 dell’art.40, del Decreto 
legislativo 18 aprile 2016  e  successive  modifiche  ed  integrazioni.    Eventuali  precisazioni  circa  la  procedura  attivata  
con  il  presente  atto,  potranno  essere  fornite,  a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio 
amministrativo-contabile di questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: 
papc16000r@pec.istruzione.it 

 

Art. 8 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet, albo online e Amministrazione Trasparente 
dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.re Giusto Catania 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ALLEGATO CAPITOLATO Preventivo 

http://www.icsustica.it/
mailto:papc16000r@istruzione.it
mailto:papc16000r@pec.it
mailto:papc16000r@pec.istruzione.it


Nostra Banca

ClienteIndirizzo di consegna

2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

OGGETTO: Preventivo fornitur arredi PON Infanzia

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPr. Netto

Offerta:

Data offerta:

2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Indirizzo di Fatturazione Contatto cliente
Nome:   
Telefono:  
E-mail:

Referente Commerciale

Agente:  PA.RI. CONSULTING S.R.L. 
Incaricato Vendite:  MORETTI GABRIELE 
Responsabile Vendite:

Codice cliente: 025606
Partita Iva: 
Causale del trasporto: VENDITA (VEN)
Trasporto a cura del: 
Modalità di consegna: 
Vettore:

Rif.

Rev

IST COMP SAVERIA PROFETA DI USTICA
Via Petriera, snc
90051  USTICA  PA
Italia

Tel.     0918449929
E-mail:  papc16000r@istruzione.it

IST COMP SAVERIA PROFETA DI USTICA
Via Petriera, snc
90051    USTICA  PA
Italia

Materiale MontessoriBibliotecheArredi scolasticiNidi e scuole per l'infanzia

02/02/2023

ELENCO E CARATTERISTICHE ARREDI

ARREDI

n°2 aule

GA0241002.0000 NR 8 2.209,70 22S276,21TAVOLO RETTANGOLARE PIANO LATTE 128X64X53H- NEUTRO

Gambe in legno massello di faggio, a sezione tonda, verniciate al 
naturale. Piede alettato antirumore in ABS.  Piano in pannello 
multistrato, a bassa emissione di formaldeide classe E1, rivestito in 
laminato plastico HPL spessore mm 0,9. Bordo a vista completamente 
stondato e verniciato al naturale. Conforme alla normativa EN 
1729-1-2/06

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

1 / 13

1 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

GA0246912.0000 NR 32 2.976,20 22S93,01SEGGIOLINA LEGNO IMPILABILE 32X28X31/60H COLOR- NEUTRO

Struttura in legno massello di faggio, con montanti anteriori a sezione 
tonda e montanti posteriori con forma spezzata a sezione rettangolare, 
verniciati al naturale. Piede alettato antirumore in ABS. Sedile e 
schienale anatomici con bordi arrotondati, realizzati in pannello 
multistrato di faggio, tinti anilina. Schienale dotato di foro ellittico 
centrale con funzione di presa per lo spostamento della sedia. 
Impilabile per un massimo di 3 sedie. Conforme alla normativa EN 
1729-1-2/06

GA0250501.0000 NR 4 182,81 22S45,70SERIE 4 RUOTE H12 PER MOBILI CONTENITORI- NEUTRO

Serie di 4 ruote modello Sirio Ø100 mm con supporto in plastica grigia, 
parte rotante in gomma termoplastica colore grigio chiaro. Dischi in 
plastica colore bianco, piastra in acciaio da mm 60x60 dotate di freno. 
Portata statica kg 70 cad.

GA0251805.0000 NR 2 223,70 22S111,85CONTENITORE 3 VANI SENZA RIPIANI 105X41X60H DA SOVRAPPORRE- 
NEUTRO

Senza ripiani interni ma con le divisorie verticali. Senza piedi, da 
sovrapporre.
Struttura interamente in pannelli di nobilitato faggio e magnolia 
certificato FSC in classe E1, con bordi in ABS tinta faggio.

GA0252600.0000 NR 4 939,68 22S234,92CONTENITORE  9 CASELLE 105X41X100H- NEUTRO

Struttura interamente in pannelli di nobilitato faggio e magnolia 
certificato FSC in classe E1, con bordi in ABS tinta faggio. Piedi in faggio 
con regolatore dell'altezza.

GA0252705.0000 NR 2 287,84 22S143,92CONTENITORE 3 VANI SENZA RIPIANI 105X41X90H DA SOVRAPPORRE- 
NEUTRO

Senza ripiani interni ma con le divisorie verticali. Struttura interamente 
in pannelli di nobilitato faggio e magnolia certificato FSC in classe E1, 
con bordi in ABS tinta faggio. Senza piedi, da sovrapporre.

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

2 / 13

2 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

GA0257900.0000 NR 12 173,18 22S14,43CASSETTO PLASTICA CM 32X38X15- NEUTRO

Cassetto in materiale plastico impilabile dotato di maniglia per la presa,
adatto a mobili di profondità 40 cm. Sul fondo esterno sono presenti 
quattro increspature per ridurre al minimo l’attrito sulle superfici di 
lavoro. Il fondo interno è completamente liscio per una più facile 
pulizia. Facile da rimuovere e rinomati per la loro qualità, sicurezza, 
resistenza e durata. In PP e con marcatura di conformità CE

Conformità:
EN 71-1:2005 + A9:2009 Sicurezza dei giocattoli - Proprietà meccaniche 
e fisiche
EN 71-2:2011 Sicurezza dei giocattoli - Infiammabilità
EN 71-3:2013 Migrazione di alcuni elementi
EN 71-9:2005 + A1:2007 Coloranti, Ammine Aromatiche Primarie, 
Formaldeide, Conservanti
EN 14372:2004 Articoli per puericultura - Posate e stoviglie - Requisiti di
sicurezza e prove

GA0257800.0000 NR 54 562,85 22S10,42CASSETTO PLASTICA CM 32X38X8- NEUTRO

CASSETTO IN MATERIALE PLASTICO PER MOBILI PROFONDITA' 41CM

GA0257801 NR 66 291,05 22S4,41COPPIA GUIDE PLASTICA PER CASSETTO N/1-2 (1AM.25.78.1)

In materiale plastico.
PAGINA 67 CATALOGO INFANZIA

GP0941202.0000 NR 2 959,73 22S479,86PANNELLO IN LAMINATO BIANCO A PARETE CM 120X156H- NEUTRO

Struttura costruita con pannelli multistrati di betulla certificato, a bassa 
emissione di formaldeide classe E1 e bordo a vista stondato. Rivestito 
nella parte superiore con laminato lucido bianco e nella parte inferiore 
con controbilanciatura. E' funzionale come una normale lavagna per 
l'utilizzo di pennarelli cancellabili a secco. Per la pulizia utilizzare un 
panno morbido, senza prodotti detergenti. Dotata di sistema per 
fissaggio a parete.

GA0254200.0000 NR 2 914,83 22S457,41CONTENITORE AD ANTE 105X41X190H- NEUTRO

Dotato di due ante e quattro ripiani interni. Struttura ed ante costruite 
interamente in pannelli nobilitato faggio e magnolia certificato FSC in 
classe E1, con bordi in ABS tinta faggio. Apertura dell'anta con cerniere 
a 110°. Pomoli in faggio e piedi in faggio con regolatore dell'altezza.

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

3 / 13

3 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

GA0256911.0000 NR 2 329,53 22S164,77PANNELLO LIBRERIA A MURO CM.100X59H CON FRONTALE ALTO- 
NEUTRO

Pannello espositore libri a muro. In legno con due mensole dotate di 
fermalibri in plexiglass trasparente versione alta.
Strutturain multistrati di betulla, certificato FSC, a bassa emissione di 
formaldeide classe E1, spessore 15 mm con bordi a vista. Verniciatura 
di tutte le parti in legno mediante l’uso di vernice all’acqua atossica 
corrispondente alla normativa europea EN 71 - 3 (Sicurezza dei 
giocattoli - Migrazione di certi elementi) in quanto priva di metalli 
pesanti. Vernice dotata di buona resistenza chimica, durezza, 
trasparenza e resistenza alla termoplasticità e con valori medio-alti di 
resistenza all’abrasione. Compreso sistema di fissaggio a parete.

GA0260000.0000 NR 2 478,66 22S239,33CARRELLO MULTIUSO 85X50XH.62 (1AM.26.00)- NEUTRO

A due ripiani con sponde. Struttura in  legno multistrati verniciato al 
naturale. Ruote piroettanti ad alta portata con freno agli appoggi.
Conforme alle norme UNI EN 16121-16122

GA0281302.0000 NR 2 303,87 22S151,94SPECCHIO A PARETE CM.60X60- NEUTRO

Cornice perimetrale in legno massello con angoli arrotondati e 
fresature per l'alloggiamento del vetro. Specchio a norma con pellicola 
di sicurezza.
Predisposizione di 4 fori passanti per il fissaggio. Fornitura completa di 
4 fischer e viti per fissaggio a muro. Verniciatura di tutte le parti in 
legno mediante l’uso di vernice all’acqua atossica corrispondente alla 
normativa europea EN71 - 3 (Sicurezza dei giocattoli - Migrazione di 
certi elementi) in quanto priva di metalli pesanti. Vernice dotata di 
buona resistenza chimica, durezza, trasparenza e resistenza alla 
termoplasticità e con valori medio-alti di resistenza all’abrasione
Conforme alla norma EN 14072:2003

GA0230901.0000 NR 6 281,42 22S46,90ASTA 8 APPENDINI CM.75X15X2 LATTE (1AM.23.09.75)- NEUTRO

Pannello a muro costruito in nobilitato colore latte certificato FSC, a 
bassa emissione di formaldeide classe E1, di spessore mm 18, con bordi
abs tinta faggio spessore mm 2 a spigoli arrotondati. Predisposta con 
spazio superiore per porta foto (non compresi) e dotata nella parte 
inferiore di 8 ganci in plastica. Compreso accessori per ilfissaggio a 
muro.

cucina

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

4 / 13

4 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

GA0320000.0000 NR 1 1.466,05 22S1.466,05MOBILE BASE LAVELLO AD 1 VASCA E GOCCIOLATOIO 90X60XH.90 
(1AM.42.31)- NEUTRO

Lavello ad una vasca e gocciolatoio, con accessori, gruppo rubinetteria 
a levasanitaria,  pattumiera in abs.
Vasca incasso cm.86x50 1 V. INOX APELL modello FH861 MI

GA0320100.0000 NR 1 898,79 22S898,79MOBILE BASE CON 2 PIASTRE ELETTRICHE 60X60XH.90 (1AM.42.32)- 
NEUTRO

Completo di due piastre elettriche ed  anta nella parte inferiore. 
(Esclusi allacciamenti elettrici)
Modello BEKO HDCE 32201X

GA0320800.0000 NR 1 1.491,71 22S1.491,71FRIGO SOTTOTOP DA INCASSO PER BASE LT. 130 (1RS.12.35)- NEUTRO

modello BEKO BU 1101

GA0320300.0000 NR 1 400,89 22S400,89BASE CM 60X60XH.86 (1RS.12.05)- NEUTRO

Costruzione cassa in legno nobilitato,  antine e top ricoperti di 
laminato.

GA0320500.0000 NR 1 738,44 22S738,44BASE CON 4 CASSETTI CM 60X60XH86 (1RS.12.16)- NEUTRO

Costruzione cassa in legno nobilitato-  top e cassetti ricoperti di 
laminato.

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

5 / 13

5 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

GA0241006.0000 NR 2 1.117,15 22S558,57TAVOLO RETTANGOLARE PIANO LATTE 128X64X76H- NEUTRO

Gambe in legno massello di faggio, a sezione tonda, verniciate al 
naturale. Piede alettato antirumore in ABS.  Piano in 
pannellomultistrato , a bassa emissione di formaldeide classe E1, 
rivestito in laminato plastico HPL spessore mm 0,9. Bordo a vista 
completamente stondato e verniciato al naturale. Conforme alle 
normative: ENV 12521/00 Requisiti generali di sicurezza EN 1730/00 
Metodi di prova per la determinazione della resistenza della durabilità e
della stabilità

GA0246906.0000 NR 2 450,33 22S225,17SEGGIOLINA LEGNO IMPILABILE ADULTI 38X40X46/83- NEUTRO

Struttura in legno massello di faggio,con montanti anteriori a sezione 
tonda Ø mm. 40 e montanti posteriori con forma spezzata a sezione 
rettangolare, verniciati al naturale.
Sedile e schienale anatomici con bordi arrotondati, realizzati in 
pannello multistrato di faggio, a bassa emissione di formaldeide classe 
E1, di spessore mm 10, assemblati mediante incastri e incollati con 
colle viniliche alla struttura e verniciati al naturale.
Schienale dotato di foro ellittico centrale con funzione di presa per lo 
spostamento della sedia.
Impilabile per un massimo di 3 sedie.
Verniciatura di tutte le parti in legno mediante l’uso di vernice all’acqua 
atossica corrispondente alla normativa europea EN 71 - 3 (Sicurezza dei
giocattoli - Migrazione di certi elementi) in quanto priva di metalli 
pesanti. Vernice dotata di buona resistenza chimica, durezza, 
trasparenza e resistenza alla termoplasticità e con valori medio-alti di 
resistenza all’abrasione. Conformità: EN 1729-1/2:2016 requisiti di 
sicurezza

17.678,41Totale: 3 - 35

MATERIALE DIDATTICO

GC0000162 NR 2 139,35 22S69,67TAPPETO GIOCO CITTA' CM.200X140 (1ED.009403)

Realizzato in tessuto con  bordi. Accessori non inclusi
PAGINA 113 CATALOGO INFANZIA

GC0002222 NR 2 119,47 22S59,73PANNELLO DEL TEMPO CM 44X44

L'apprendimento del tempo e delle stagioni è reso più semplice e 
divertente grazie a questo grande pannello su cui
ogni giorno i bambini potranno indicare il tempo metereologico, la 
data, la stagione e l'ora.
In legno. cm. 44x44

atrio

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

6 / 13

6 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

percorso psicomotorio

GA0281300.0000 NR 1 311,09 22S311,09SPECCHIO A PARETE 127X97- NEUTRO

Cornice perimetrale in legno massello con angoli arrotondati e 
fresature per l'alloggiamento del vetro. Specchio a norma con pellicola 
di sicurezza.
Predisposizione di 4 fori passanti per il fissaggio. Fornitura completa di 
4 fischer e viti per fissaggio a muro. Verniciatura di tutte le parti in 
legno mediante l’uso di vernice all’acqua atossica corrispondente alla 
normativa europea EN71 - 3 (Sicurezza dei giocattoli - Migrazione di 
certi elementi) in quanto priva di metalli pesanti. Vernice dotata di 
buona resistenza chimica, durezza, trasparenza e resistenza alla 
termoplasticità e con valori medio-alti di resistenza all’abrasione
Conforme alla norma EN 14072:2003

GAI201400.0000 NR 1 155,55 22S155,55MATERASSO CL1IM CM.60X180X5H- NEUTRO

Realizzato con imbottitura in poliuretano espanso (25 Kg/mc) rivestito 
in tessuto accoppiato con poliuretano (PU), materiale privo di PVC. 
Lavabile, impermeabile, morbido al tatto e resistente. Con fondo 
antiscivolo. Reazione al fuoco classe 1IM. Conforme ai requisiti della 
EN 71-3 par. 4.1 Migrazione degli elementi.

GAI201700.0000 NR 2 424,94 22S212,47MATERASSO CM.90X180X5H CL1IM- NEUTRO

Realizzato con imbottitura in poliuretano espanso (25 Kg/mc) rivestito 
in tessuto accoppiato con poliuretano (PU), materiale privo di PVC. 
Lavabile, impermeabile, morbido al tatto e resistente. Con fondo 
antiscivolo. Reazione al fuoco classe 1IM per l'intero manufatto . 
Conforme ai requisiti della EN 71-3 par. 4.1 Migrazione degli elementi.

GAI206000.0000 NR 3 139,51 22S46,50CUSCINO CM.40X40 (1AMP.20.60)- NEUTRO

Imbottiture in poliestere e rivestito in tessuto accoppiato con 
poliuretano (PU), materiale privo di PVC, lavabile, impermeabile, 
morbido al tatto e resistente. Rivestimento ignifugo in classe 1IM 
completamente sfoderabile dotato di taschine di protezione per il 
tiretto della cerniera. Lavabile ed igienizzabile in superficie con spugna 
e detergenti non abrasivi, non necessita di asciugature meccaniche e 
lavaggi in lavatrice. Conforme ai seguenti requisiti:  EN 71-3 parte 4.1, 
migrazione degli elementi- EN ISO 4674-1:2003, resistenza alla 
lacerazione- EN ISO 5470-2/2003, determinazione della resistenza 
all'usura (Martindale)- EN ISO 105-X12/88, solidità del colore allo 
sfregamento.

GAI206600.0000 NR 1 161,16 22S161,16CUSCINO ROTON.BICOL.DIAM. CM 90 (1AMP.20.66)- NEUTRO

Imbottito con microgranuli di polistirene e rivestito in tessuto 
accoppiato con poliuretano (PU), materiale privo di PVC, lavabile, 
impermeabile, morbido al tatto e resistente. Rivestimento ignifugo in 
classe 1IM completamente sfoderabile dotato di taschine di protezione 
per il tiretto della cerniera. Lavabile ed igienizzabile in superficie con 
spugna e detergenti non abrasivi, non necessita di asciugature 
meccaniche e lavaggi in lavatrice. Conforme ai seguenti requisiti:  EN 
71-3 parte 4.1, migrazione degli elementi- EN ISO 4674-1:2003, 
resistenza alla lacerazione- EN ISO 5470-2/2003, determinazione della 
resistenza all'usura (Martindale)- EN ISO 105-X12/88, solidità del colore
allo sfregamento.

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

7 / 13

7 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

GAI217300.0000 NR 1 232,92 22S232,92PIANO 4 CM.60X60X52H CL1IM- NEUTRO

Pedana di movimento. Realizzato con imbottitura in poliuretano 
espanso (25 Kg/mc) rivestito in tessuto accoppiato con poliuretano 
(PU), materiale privo di PVC. Lavabile, impermeabile, morbido al tatto e
resistente. Con fondo antiscivolo e velcro su tre lati. Reazione al fuoco 
classe 1IM. Conforme ai requisiti della EN 71-3 par. 4.1 Migrazione degli
elementi.

GAI217800.0000 NR 1 465,83 22S465,83GALLERIA CON MATERASSO CL1IM- NEUTRO

Pedana di movimento compreso il materassino di misura cm. 
44x60x5H. Realizzato con imbottitura in poliuretano espanso (25 
Kg/mc) rivestito in tessuto accoppiato con poliuretano (PU), materiale 
privo di PVC. Lavabile, impermeabile, morbido al tatto e resistente. Con 
fondo antiscivolo e striscia di velcro su lato alto. Reazione al fuoco 
classe 1IM per l'intero manufatto. Conforme ai requisiti della EN 71-3 
par. 4.1 Migrazione degli elementi.

GAI218000.0000 NR 1 279,42 22S279,42SCALA BASSA CL1IM CM.90X60X13-26-39H- NEUTRO

Pedana di movimento. Realizzato con imbottitura in poliuretano 
espanso (25 Kg/mc) rivestito in tessuto accoppiato con poliuretano 
(PU), materiale privo di PVC. Lavabile, impermeabile, morbido al tatto e
resistente. Con fondo antiscivolo e strisca di velcro su lato alto. 
Reazione al fuoco classe 1IM. Conforme ai requisiti della EN 71-3 par. 
4.1 Migrazione degli elementi.

GAI218200.0000 NR 1 266,99 22S266,99TRAFORO CL1IM CM.30X60X52-104H- NEUTRO

Pedana di movimento. Realizzato con imbottitura in poliuretano 
espanso (25 Kg/mc) rivestito in tessuto accoppiato con poliuretano 
(PU), materiale privo di PVC. Lavabile, impermeabile, morbido al tatto e
resistente. Con fondo antiscivolo e strisce di velcro. Reazione al fuoco 
classe 1IM. Conforme ai requisiti della EN 71-3 par. 4.1 Migrazione degli
elementi.

GAI219100.0000 NR 1 304,28 22S304,28DISEQUILIBRIO 2 CL1IM CM.90X60X13-39H- NEUTRO

Pedana di movimento. Realizzato con imbottitura in poliuretano 
espanso (25 Kg/mc) rivestito in tessuto accoppiato con poliuretano 
(PU), materiale privo di PVC. Lavabile, impermeabile, morbido al tatto e
resistente. Con fondo antiscivolo e striscia di velcro su lato alto. 
Reazione al fuoco classe 1IM. Conforme ai requisiti della EN 71-3 par. 
4.1 Migrazione degli elementi.

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

8 / 13

8 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

GAI219300.0000 NR 1 304,28 22S304,28DISEQUILIBRIO 4 CL1IM CM.90X60X39-52H- NEUTRO

Pedana di movimento. Realizzato con imbottitura in poliuretano 
espanso (25 Kg/mc) rivestito in tessuto accoppiato con poliuretano 
(PU), materiale privo di PVC. Lavabile, impermeabile, morbido al tatto e
resistente. Con fondo antiscivolo e striscia di velcro sui lati. Reazione al 
fuoco classe 1IM. Conforme ai requisiti della EN 71-3 par. 4.1 
Migrazione degli elementi.

GAI222400.0000 NR 1 2.344,00 22S2.344,00GIANT'S GRANDE CL1IM (1AMP.22.24.R)- NEUTRO

Dimensione cm. 180x180x14/24/34/44/54H. Set di trentasei 
parallelepipedi di base cm. 30x30, divisi in vari colori ed altezze, 
ancorabili alla base con velcro. Realizzato con imbottitura in 
poliuretano espanso (25 Kg/mc) rivestito in tessuto accoppiato con 
poliuretano (PU), materiale privo di PVC. Lavabile, impermeabile, 
morbido al tatto e resistente. Pannello di base in legno multistrati con 
antiscivolo. Reazione al fuoco classe 1IM. Conforme ai requisiti della 
EN 71-3 par. 4.1 Migrazione degli elementi.
PAGINA  173 CATALOGO INFANZIA

angolo pittura

GA0275204 NR 2 1.123,29 22S561,65CAVALLETTO PITTURA SU RUOTE CM.75X62X120H

Struttura interamente realizzata in multistrati di betulla verniciata al 
naturale, con piano orizzontale rivestito in laminato di colore grigio. 
Dotato di ruote piroettanti alla base.

GA0260200.0000 NR 2 689,53 22S344,76CARRELLO PITTURA-DISEGNO 85X50XH.62- NEUTRO

Piano superiore con sponde- due ripiani estraibili intermedi sui due lati 
per  fogli da disegno con semiluna sui due  lati e listelli dicontenimento 
fogli-  piano inferiore con sponde. Struttura in legno multistrati 
verniciato al  naturale. Ruote piroettanti con freno agli appoggi.

GA0260300.0000 NR 2 94,61 22S47,30ELEMENTO MOBILE PORTABICCHIERI CM.50X25XH.6,5- NEUTRO

Per carrello, a dieci caselle in legno  verniciato, dotato di n. 10 bicchieri.

refettorio

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

9 / 13

9 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

simbolico

GA0266010.0000 NR 1 908,01 22S908,01GIOCO SIMBOLICO CUCINA CON SOPRALZO CM.105X45X55/115H- 
NEUTRO

Gioco simbolico cucina con piano di lavoro, cottura e lavabo da incasso 
in acciaio, monoblocco contenitore con forno, frigo e vano a giorno con
ripiano. Parte superiore pensile porta stoviglie e cappa.
Struttura realizzata in pannello di legno multistrati di betulla, certificato 
FSC, a bassa emissione di formaldeide classe E1, spessore mm 15, con 
bordo a vista verniciato al naturale e stondato con raggio di curvatura 
mm 3.
Apertura delle ante con sistema antischiacciamento delle dita.
Arredo per gioco simbolico, adatto ai bambini della scuola dell’infanzia 
e dell’ultimo anno del nido. È composto da due elementi diversamente 
aggregabili: a isola, in linea, ad angolo. La componibilità consente di 
realizzare situazioni di gioco diverse e il miglior adattamento 
all’ambiente in cui l’arredo viene collocato. In particolare, la 
composizione a isola, che rappresenta un elemento di novità rispetto a 
oggetti simili, consente a piccoli gruppi di bambini di disporsi intorno 
all’oggetto e di giocare guardandosi reciprocamente. L’arredo 
comprende un carrello, elemento ludico mobile, che stimola la fantasia 
dei bambini e può essere variamente utilizzato.

GA0266020.0000 NR 1 788,15 22S788,15GIOCO SIMBOLICO OFFICINA CON SOPRALZO CM.105X45X55/115H- 
NEUTRO

Gioco simbolico dell'officina con piano di lavoro, monoblocco 
contenitore con cassetti estraibili, due caselle porta cassette per 
minuteria e vano con anta. Parte superiore pensile porta attrezzi e 
lampada.
Struttura realizzata in pannello di legno multistrati di betulla, certificato 
FSC, a bassa emissione di formaldeide classe E1,spessore mm 15, con 
bordo a vista verniciato al naturale e stondato con raggio di curvatura 
mm 3.
Apertura delle ante con sistema antischiacciamento delle dita.
Arredo per gioco simbolico, adatto ai bambini della scuola dell’infanzia 
e dell’ultimo anno del nido. È composto da due elementi diversamente 
aggregabili: a isola, in linea, ad angolo. La componibilità consente di 
realizzare situazioni di gioco diverse e il miglior adattamento 
all’ambiente in cui l’arredo viene collocato. In particolare, la 
composizione a isola, che rappresenta un elemento di novità rispetto a 
oggetti simili, consente a piccoli gruppi di bambini di disporsi intorno 
all’oggetto e di giocare guardandosi reciprocamente. L’arredo 
comprende un carrello, elemento ludico mobile, che stimola la fantasia 
dei bambini e può essere variamente utilizzato. Sono comprese anche 
le cassette di plastica, “vere”attrezzature per officine meccaniche.

GC0000177 NR 1 19,88 22S19,88SET FRUTTA PICCOLA GIOCO (1ED.522371)

Realizzato in plastica indistruttibile. In conformità con la direttiva 
2009/48 / CE - Sicurezza dei giocattoli
PAGINA 107 CATALOGO INFANZIA

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

10 / 13

10 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

GC0000178 NR 1 30,31 22S30,31SET VERDURE GIOCO (1ED.522372)

Realizzato in plastica indistruttibile. In conformità con la direttiva 
2009/48 / CE - Sicurezza dei giocattoli
PAGINA 107 CATALOGO INFANZIA

GC0000183 NR 1 30,07 22S30,07SET PANE GIOCO (1ED.522407)

Realizzato in plastica indistruttibile. In conformità con la direttiva 
2009/48 / CE - Sicurezza dei giocattoli
PAGINA 107 CATALOGO INFANZIA

GC0000184 NR 1 25,10 22S25,10SET FORMAGGI GIOCO (1ED.522408)

Realizzato in plastica indistruttibile. In conformità con la direttiva 
2009/48 / CE - Sicurezza dei giocattoli
PAGINA 107 CATALOGO INFANZIA

GC0000768 NR 1 74,16 22S74,16CASSETTA ATTREZZI GIOCO MECCANICO 48 PZ CM 29X15X15H

GC0002113 NR 1 69,75 22S69,75SET PIATTI E POSATE PER CUCINA

set composto da 24 pezzi.

materasso terre

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

11 / 13

11 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

GAI203800.0000 NR 1 949,71 22S949,71MATERASSI TERRA CL1IM (1AMP.20.38.R)- NEUTRO

Dimensioni cm. 180x180x20h. Set di quattro materassini componibili ad
onda, uniti tra di loro con velcro. Dimensioni aperto cm 360x180x5H. 
Dimensioni materassini sovrapposti in scala cm 180x180x5/10/15/20H. 
Realizzato con imbottitura in poliuretano espanso (25 Kg/mc) rivestito 
in tessuto accoppiato con poliuretano (PU), materiale privo di PVC. 
Lavabile, impermeabile, morbido al tatto e resistente. Con fondo 
antiscivolo. Reazione al fuoco classe 1IM. Conforme ai requisiti della 
EN 71-3 par. 4.1 Migrazione degli elementi.

carrelli psicomotori e musical

GA0261000.0000 NR 1 1.080,80 22S1.080,80CARRELLO MUSICALE COMPLETO 85X50XH.62 (1AM.26.10)- NEUTRO

Piano superiore ed inferiore con sponde laterali. Due cassetti estraibili 
su  guide nella parte centrale. Completo della seguente attrezzatura: - 
tamburello in pelle naturale con battente diam.21 cm. (Art. 770/6PNB)-
- tamburello in pelle sintetica con piattelli, diam.21 cm. (Art. 770/6/P)- -
due piatti in ottone diam.20 cm. (Art. 785/20/T)- - triangolo cm.10 con 
battente (Art. 733/10)- - triangolo cm.15 con battente (Art. 733/15)- - 
cembalo con piattelli cm.21 (Art. 770/6)- - cembalo con piattelli cm.25 
(Art. 770/8)- - due coppie di mimimaracas (Art. 725)- - due coppie di 
maracas (Art. 726)- - due bastoncini con sonagli (Art.730/5) - quattro 
coppie di nacchere (Art.721)- - due maniglie con sonagli (Art.720/5)- - 
due coppie di clave in legno (Art.711) - bastoncino con piattelli (Art. 
718)- - frusta con piattelli (Art. 760/6)- - blocco sonoro (Art. 766)- - 
blocco guiro (Art. 715)- - guiro due toni (Art. 729)- - blocco due toni 
(Art. 714)- - blocco quattro toni (Art. 728)- - carillon alto diatonico con 
tredici note in scala DO/LA con battente (Art. 783). Struttura carrello in 
legno multistrati verniciato al naturale. Ruote piroettanti con freno agli 
appoggi.

GA0260800.0000 NR 2 1.783,16 22S891,58CARRELLO PSICOMOTORIO COMPLET 85X50XH.62 (1AM.26.08)- 
NEUTRO

CM.85X50XH.62 Piano superiore ed  inferiore con dodici fori e sponde  
laterali. Due pomoli sporgenti su uno  dei fianchi. Completo delle 
seguenti  attrezzature: 
- 4 cerchi piatti cm.40
- 4 cerchi piatti cm.50
- 4 cerchi piatti cm.60
- 4 bastoni cm.50
- 4 bastoni cm.80
- 4 bastoni cm.100
- set 4 corde da 3 mt.
- set 4 foulard cm.70
- 4 palle per ritmica
- 4 palle soffici cm.20
- 4 nastri per ritmica
- 4 mattoni supporto
- 10 coni cm. 35h
- 1 tamburello ginnico con battente
- 4 coppia clavette  
Tutto il materiale contenuto nel carrello è di colore verde, giallo, blu e 
rosso. Struttura del carrello in legno multistrati verniciato al naturale. 
Ruote con freno agli appoggi.

13.315,32Totale: 37 - 87

CONDIZIONI DI VENDITA
a) La merce è resa a destino con concorso spese di trasporto e gestione indicate in calce all'offerta;
b) I.V.A. 22% a Vs carico;
c) TEMPI DI CONSEGNA: 60gg. data ordine confermato, escluso periodo festivo dal 20/12/2022 al 15/01/2023, e comunque non prima del 15/01/2023;
d) Pagamento entro 60gg.d.f.;
e) Validità offerta: 30 giorni (I prezzi sono modificabili in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della venditrice);
f) Condizioni valide per l'importo indicato.
g) Prezzi indicati al netto dello sconto a Voi riservato;

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

12 / 13

12 / 13



2
Società a socio unico
soggetta a direzione e coordinamento da parte di IMI REAL ESTATE s.r.l.
Sede leg. Via Leone XIII, 7 - 46023 Gonzaga (MN) - Italy
Sede amm. Via Capitano Alessio, 109 - 36027 Rosà (VI) - Italy
Tel. +39 0376 518 200 - Fax +39 0376 528 127
www.gonzagarredi.com  -  info@gonzagarredi.it  -  gam1@legalmail.it

G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

Codice Descrizione Quantità Importo IVAPrezzo Net

Offerta: 2023 58
Preventivo Italia

Pagina:

Rif.

Rev

02/02/2023

h) il preventivo si riferisce alla cartella colori standard.
Per altre finiture colori costi da verificare in base alla richiesta.

Condizioni di pagamento

Totale Imponibile Totale IVA

Totale Documento

30.993,73 6.818,62

EUR 37.812,35

Totale Articoli Totale Solo IVA Totale Omaggi Totale Sconto Merce Tot. Sc. Incondizionato Spese oneri di sicurezza Spese Bancarie

Spese Scarico e 
posizionamento

Spese Trasporto Spese Montaggio Costi di smontaggio Sconto

30.993,73

Etichetta

Pagina:

Solo i prodotti identificati come tali in questo documento sono certificati FSC®

©
 C

e
n

tr
o

 S
o

ft
w

a
re

13 / 13

13 / 13


		2023-02-07T08:00:40+0000
	CATANIA GIUSTO




